
UCHWAŁA NR XLIX/384/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Miasta i Gminy Krotoszyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 2 i § 4, art. 418 § 2, art. 419, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy /Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm./ oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm./ w związku z art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych /Dz. U. poz. 130/ na wniosek Burmistrza 
Krotoszyna uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta i Gminy Krotoszyn na okręgi wyborcze, ustala się ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w sposób określony w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu
w Kaliszu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Wyborcom, w liczbie  co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania uchwały  do publicznej wiadomości.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 28181795-BFA9-4BE9-9486-2A1BC1971826. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik nr 1  
do uchwały nr XLIX/384/2018 

              Rady Miejskiej w Krotoszynie                   
                                         z dnia 29 marca 2018 r. 

 
                                  Podział Miasta i Gminy Krotoszyn na okręgi wyborcze  

 
 

Nr  
okręgu 

wyborczego 

 
Granice okręgu wyborczego   

Liczba                    
radnych wybieranych                   
w okręgu wyborczym 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

KROTOSZYN ULICE:  
AGRESTOWA, AKACJOWA, ARMII 
KRAJOWEJ, ASNYKA, BATALIONÓW 
CHŁOPSKICH, BENICKA, BIAŁA, 
BŁĘKITNA, BOHATERÓW MONTE 
CASINO, BOLEWSKIEGO, BORDOWA, 
BOYA-ŻELEŃSKIEGO, BRĄZOWA, 
BUKÓWKO, CHABROWA, 
CHEŁMOŃSKIEGO, CHŁAPOWSKIEGO, 
CHOPINA, CYTRYNOWA, CZECHA, 
CZEREŚNIOWA, CZERWONA, 
DIAMENTOWA, DWORCOWA, 
FABRYCZNA, FLORIAŃSKA, FREDRY, 
GAJOWA, GAŁECKIEGO, GENOWEFY 
MŁYNARZ, GRONOWA, 
GRUDZIELSKIEGO, HUBALA, 
JABŁONIOWA, JARZĘBINOWA, JASNA, 
JODŁOWA, KARBOWIAKA, 
KARŁOWICZA, KAROWA, 
KLASZTORNA, KLONOWICZA, 
KOBYLIŃSKA, KOLBERGA, 
KOŁŁĄTAJA, KONARZEWSKA, 
KONOPNICKIEJ, KONSTYTUCJI 3 MAJA, 
KOPERNIKA, KOSSAKA, KROTOSKIEGO, 
KURPIŃSKIEGO, KWIETNIOWA, 
LANGIEWICZA, LAZUROWA, LECHA, 
LEŚNA, ŁĄKOWA, ŁUKASIEWICZA, 
MADALIŃSKIEGO, MAGAZYNOWA, 
MAJOWA, MALINOWA, MAŁY RYNEK, 
MATEJKI, MICKIEWICZA, MIESZKA I, 
MIĘTOWA, MIKOŁAJCZYKA, MIODOWA, 
MONIUSZKI, MORELOWA, NABZDYKA, 
OGRODOWA, OKÓLNA, ORKANA, 
ORZESZKOWEJ, OSADNICZA, 
OWOCOWA, OSIEDLE ZIELONE ŁĄKI, 
OSIEDLE ZIELONE OGRODY, 
PADEREWSKIEGO, PARK WOJSKA 
POLSKIEGO, PASTELOWA, 
PIACZYŃSKIEGO, PIASTOWSKA 25-27 
NIEPARZYSTE, OD 28 DO KOŃCA, PLAC 
JANA PAWŁA II, PLAC TARGOWY, 
PODGÓRNA, POMARAŃCZOWA, 
POPIEŁUSZKI, POPRZECZNA, 
PORZECZKOWA, POZIOMKOWA, 
PÓŁWIEJSKA, PTASIA, PURPUROWA, 
RATAJA, RAWICKA, REJA, REYMONTA, 
ROZDRAŻEWSKICH, RUBINOWA, 
RUMIANKOWA, RUSA, RYBIA, RYNEK, 
RYNKOWA, SADOWA, SAMULSKIEGO, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 

Id: 28181795-BFA9-4BE9-9486-2A1BC1971826. Uchwalony Strona 2



SIENKIEWICZA, SKOWRONKOWA, 
SŁODOWA, SŁONECZNA, 
SŁOWACKIEGO, SŁOWICZA, SPOKOJNA, 
SREBRNA, STASZICA, SZAFIROWA, 
SZCZERKOWSKA, SZMARAGDOWA, 
SZOSA BENICKA, SZYMANOWSKIEGO, 
ŚCIEGIENNEGO, TACZAKA, TARGOWA, 
TĘCZOWA, TOWAROWA, 
TRANSPORTOWA, TURKUSOWA, 
TUWIMA, TYCZYŃSKIEGO, 
UMIŃSKIEGO, URBANOWICZÓWNY, 
WIENIAWSKIEGO, WIERZBIĘTY, WITA 
STWOSZA, WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY, 
WOJCIECHOWSKIEGO, WOSKOWA, 
WYSPIAŃSKIEGO, ZACISZE, ZAMKOWA, 
ZAMKOWY FOLWARK, ZDUNOWSKA 
33-39A NIEPARZYSTE, OD 40 DO KOŃCA, 
ZŁOTA, ŻABIA, ŻURAWIA, ŻWIROWA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

KROTOSZYN ULICE: 
1 STYCZNIA, 56 PUŁKU PIECHOTY 
WLKP., ALEJA POWSTAŃCÓW WLKP., 
BAŻANTOWA, BESKIDZKA, 
BIESZCZADZKA, BRACTWA 
KURKOWEGO, BRZOZOWA, BUKOWA, 
BURSZTYNOWA, CEGLARSKA, 
CHWALISZEWSKA, CISOWA, 
DAGLEZJOWA, DĘBOWA, DOBRA, 
DOMKI FARNE, DOŻYNKOWA, FARNA, 
GARNCARSKA, GLINKI, 
GŁOWACKIEGO, GOŁĘBIA, 
GORZUPSKA, GRABOWA, 
GRZEGORZEWSKA, IZERSKA, 
JASKÓŁCZA, JASTRZĘBIA, JAŚMINOWA, 
JAWOROWA, JESIONOWA, KALINOWA, 
KALISKA, KAMIENNA, KANARKOWA, 
KARKONOSKA, KARPACKA, 
KASPRZAKA, KASZARSKA, 
KASZTANOWA, KILIŃSKIEGO, 
KLEMCZAKA, KLONOWA, KOBIERSKA, 
KONSTANTEGO SKĄPSKIEGO, 
KOPIECZKI, KOŚCIUSZKI, KOZALA, 
KOŹMIŃSKA, KRÓTKA, KSIĘŻYCOWA, 
KUJAWSKA, KWIATOWA, LELEWELA, 
LESZCZYNOWA, LIBELTA, LILIOWA, 
LODOWA, LUBUSKA, LUDOWA, 
ŁANOWA, MAGNOLIOWA, MAHLE, 
MAKOWA, MAŁOPOLSKA, 
MASŁOWSKIEGO, MAZOWIECKA, 
MAZURSKA, MŁYŃSKA, MODRA, 
MODRZEWIOWA, NARUTOWICZA, 
NOWA, OFIAR KATYNIA, 
OGRODOWSKIEGO, OKRĘŻNA, 
OLIMPIJSKA, OSIEDLE 
DĄBROWSKIEGO, OSIEDLE KORCZAKA, 
OSIEDLE KSIĘŻYCOWE, OSIEDLE 
ROBIŃSKICH, OSIEDLE SIKORSKIEGO, 
OSIEDLE SZARYCH SZEREGÓW, 
OSTROWSKA, PARKOWA, PAWIA, 
PIASKOWA, PIASTOWSKA 1-24, 26, 
PIEKARSKA, PIŁSUDSKIEGO, PLAC 
KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO, 
PLAC SZKOLNY, POBOCZNA, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 

Id: 28181795-BFA9-4BE9-9486-2A1BC1971826. Uchwalony Strona 3



POGODNA, POLNA, POMORSKA, 
PÓŁNOCNA, PROMIENISTA, PROSTA, 
PRZEMYSŁOWA, PRZYJAZNA, 
PSZENNA, PUKACKIEGO, RADOSNA, 
RASZKOWSKA, ROBOTNICZA, 
ROLNICZA, RÓWNA, RÓŻANA, RYSIA, 
RZEPAKOWA, SKOŚNA, SŁOWIAŃSKA, 
SKALNA, SOKOLA, SOSNOWA, SOWIA, 
SOWIŃSKIEGO, SPACEROWA, 
SPARTAŃSKA, SPICHRZOWA, 
SPORTOWA, STAWNA, STRUMYKOWA, 
STRUSIA, STUDZIENNA, SUDECKA 
SULMIERZYCKA, SZKOLNA, ŚLĄSKA, 
ŚWIERKOWA, ŚWIĘTEGO ANTONIEGO, 
ŚWIĘTOKRZYSKA, TARTACZNA, 
TATRZAŃSKA, TOPOLOWA, 
TULIPANOWA, WARYŃSKIEGO, 
WĄSKA, WIDOKOWA, WIEJSKA, 
WIELKOPOLSKA, WIERZBOWA, 
WIEWIÓROWSKIEGO, WIĘŹNIÓW 
POLITYCZNYCH, WIOSENNA, 
WIŚNIOWA, WITOSA, WRZOSOWA, 
WSPÓLNA, ZBOŻOWA, ZDUNOWSKA  
1-32, 34-38B PARZYSTE, ZGODNA, 
ZIELONA, ZMYSŁOWSKA, ŻBIKOWA, 
ŻNIWNA  

 
 
 
 
 
3 

SOŁECTWO: 
BASZYNY (BASZYNY, UGRZELE, 
WITKI), BENICE, BIADKI, BOŻACIN, 
BRZOZA, CHWALISZEW, DURZYN, 
DUSZNA GÓRKA (DUSZNA GÓRKA, 
SĘDZISZEW),  DZIERŻANÓW, 
GORZUPIA, JANÓW, JASNE POLE (JASNE 
POLE, ŁÓWKÓWIEC), KOBIERNO, 
LUTOGNIEW, NOWY FOLWARK, 
ORPISZEW, OSUSZ (OSUSZ, 
SALNIA),RACIBORÓW, ROMANÓW, 
ROSZKI, RÓŻOPOLE,  SMOSZEW, 
ŚWINKÓW (ŚWINKÓW, PUSTKOWIE 
JĘDRZEJEWSKIE, RUDY), TOMNICE, 
UNISŁAW, USTKÓW, WIELOWIEŚ, 
WRONÓW, WRÓŻEWY 

 
 
 
 
 
6 

 

Id: 28181795-BFA9-4BE9-9486-2A1BC1971826. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 2 i § 4, art. 418 § 2, art. 419, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5

stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy /Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm./ oraz art. 12 ust. 1 i ust. 2

ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych /Dz. U.

poz. 130/ nałożono na radę gminy obowiązek dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 60

dni od dnia wejścia w życie ustawy.

Stosując zalecenia Państwowej Komisji Wyborczej przy podziale gminy na okręgi wyborcze

uwzględniono:

- liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na koniec IV kwartału 2017 r.,

- liczbę radnych wybieranych do rad w wyborach w 2018 roku,

- zastosowanie jednolitej normy przedstawicielstwa (w gminach liczących powyżej 20 000 mieszkańców).

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: 28181795-BFA9-4BE9-9486-2A1BC1971826. Uchwalony Strona 1




